[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  МОРСКОЙ
6 созыва

_________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ № 17
 «25» июня 2025 г.                                                                                       Санкт-Петербург
	О внесении изменений в Решение муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской от 25.12.2014 № 24 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 10 статьи 16  Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства РФ от 23.12.2020 № 2220 "Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», протестом прокурора Василеостровского района Санкт-Петербурга  от 06.06.2025 № 03-01-2025/Прдп328-25-20400003,   муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской
Р Е Ш И Л:
В Решение муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской от 25.12.2014 № 24 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской» (далее- Решение) внести следующие изменения:

1. Пункт 1 Решения после слов «1. Определить границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО МО Морской на расстоянии – 15 (пятнадцать) метров:» слова

«- от детских организаций;

-от образовательных организаций;

-от медицинских организаций;

-от объектов спорта;

- от оптовых и розничных рынков;

- от вокзалов;

- от мест массового скопления граждан, определяемых органами государственной власти Санкт-Петербурга;

- от мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти Санкт-Петербурга.»

 заменить словами
«- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования);
- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних;
- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации;
- к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке;

- к вокзалам, аэропортам;
- к местам нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти Санкт-Петербурга в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.»
2. Пункт 5 Решения изложить в новой редакции:
«5. Утвердить перечень объектов с прилегающими территориями, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

- ГБОУ гимназия №642 по адресу Морская наб. д.15 корп.2;

- ГБОУ школа №2 по адресу ул. Наличная д.32 корп.2

- ГБОУ школа №12 по адресу ул. Кораблестроителей д.21 коп.3;

- ГБОУ школа № 700 по адресу ул. Лисянского д. 6 стр.1;
- СПб ГБПОУ «Колледж судостроения и прикладных технологий» по адресу ул. Кораблестроителей д.18;
- детский сад «Аспект» по адресу ул. Наличная д. 34 корп.2;

- детский сад № 22 по адресу ул. Наличная д. 36 корп.6;

- детский сад № 44 по адресу ул. Наличная д. 32 корп.3;

- детский сад № 51 по ул. Кораблестроителей д. 23 корп.3

- детский сад № 29 ул. Кораблестроителей д. 22 корп.3;

- детский сад №30 по адресу ул. Мичманская д. 2 корп.2

-детский сад №19; по адресу ул. Кораблестроителей д. 19 корп.3;

- СПб ГУЗ «Городская поликлиника №4» по адресу ул. Кораблестроителей д. 21 корп.2;

- многофункциональная инновационная поликлиника по адресу ул. Кораблестроителей д. 21 корп.1 лит. В;

- клиника БалМед Гавань по адресу ул. Нахимова д. 11;

- Медцентр Аркадия по адресу ул. Нахимова д. 11;

- Аквапарк «Вотервиль» по адресу ул. Кораблестроителей д. 14 лит. Б;

- «Пассажирский Порт Санкт-Петербург «Морской фасад» по адресу пр. Крузенштерна д. 18 стр. 4.»
3.Пункт 6 Решения изложить в следующей редакции:

 «6. Местной администрации МО МО Морской определить сотрудника, уполномоченного контролировать создание новых или прекращения деятельности защищаемых объектов и в течение одного месяца с момента выявления указанных обстоятельств осуществлять о них информирование муниципального образования.»
  4. Пункт 7 Решения и Приложение №1 к данному Решению признать утратившим силу.

  5. Копию настоящего Решения направить в Комитет по развитию предпринимательства и потребительского рынка не позднее 1 месяца со дня принятия.
6.Официально опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской.

 7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.

 8.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

муниципальный округ Морской,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

        В.Г. Дуюнов